[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.03.2025 № 37
с. Берёзово
О повышении (индексации) должностных окладов, размеров надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)
В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 28.02.2025 № 35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.09.2018 № 163 (в редакции решения от 05.02.2019 № 184) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 26.09.2018 № 162 (в редакции решения от 25.12.2018 № 173) «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Берёзовском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области», от 27.07.2015 № 217 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 19.06.2015 № 215 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Берёзовском сельском поселении на постоянной основе» администрация Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,08 раза:

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Берёзовского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.09.2018 № 163 (в редакции решения от 05.02.2019 № 184) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»;
1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Берёзовского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.09.2018 № 162 (в редакции решения от 25.12.2018 № 173) «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Берёзовском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».

2. Проиндексировать в 1,08 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Берёзовского сельского поселения муниципального района, должности в органах местного самоуправления Берёзовском сельского поселения Рамонского района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и размеров надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Произвести перерасчет:

4.1. Должностных окладов и размеров надбавок за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Берёзовского сельского поселения, должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Берёзовского сельского поселения, в соответствии с настоящим постановлением;

4.2. Назначенной и выплачиваемой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления, и осуществлять выплату полагающихся им сумм, полученных в результате индексации.

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Берёзовский муниципальный вестник».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

сельского поселения

	С.Ю. Воронцов